DOCUMENTO DE FORMALIZAQAO DE DEMANDA - DFD 4\

Orgao: Prefeitura Municipal de Perdigao-MG
Setor Requisitante: Secretaria de Desenvolvimento Econdmico
Responsavel pela Demanda: Vicente de Paula Sousa Matricula: 2891

Contato/Email para esclarecimentos: administracao@perdigao.mg.gov.br

1 - OBJETO
1.1. Aquisicdo de mudas para o Horto Municipal de Perdigao, conforme condigoes e

exigéncias estabelecidas neste instrumento.

12. Os bens/servigos objeto desta contratagdo sao caracterizados como comuns, uma
vez que os padrdes de desempenho, quantidade qualidade podem ser objetivamente

definidos por meio de especificagdes usuais NO mercado.

2 — JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO
Aquisi¢ao de mudas, tem como objetivo repor arvores frutiferas na comunidade rural de

Canjicas do Municipio de Perdigao.

3 — ESPECIFICAGAO DO OBJETO

Item | Descrigao do objeto Quant. | Unid. | Vr. Unit. | Vr. Total
01 PE DE LARANJA BAHIA 3 UNID | 20,00 60,00
02 PE DE LARANJA SANGUINEA 3 UNID | 20,00 60,00

r03 PE DE LARANJA PERARIO 4 UNID | 20,00 80,00 J

4 — ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO E JUSTIFICATIVA PARA
ESCOLHA DOS FORNECEDORES

4.1. O custo total da contratagéo &€ de R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), conforme custos
unitarios apostos na pesquisa de pregos em anexo.

4.2. Certifico que a pesquisa de prego foi realizada conforme as normas estabelecidas

no art. 23 da Lei federal n°® 14.133/21. Ressalta-se, que a pesquisa de pregos foi realizada



7 — JUSTIFICATIVA DO PRECO

Conforme dispde o Acordao n® 1565/2015-Plenario TCU, a justificativa do prego em
contratagées diretas deve ser realizada, preferencialmente, no caso de dispensa,
mediante apresentagéo de, no minimo, 03 (trés) cotagoes validas de empresas do ramo,
vejamos:

Acordao 1565/2015-Plenario

A justificativa do preco em contratacdes diretas (art. 26, paragrafo unico, inciso
IIl, da Lei 8.666/1993) deve ser realizada, preferencialmente, mediante: (i)
no caso de dispensa, apresenta 30 de. no minimo, trés cotacoes validas
de empresas do ramo, ou justificativa circunstanciada se nao for possivel
obter essa quantidade minima; (i) no caso de inexigibilidade, comparagéo com
oS precos praticados pelo fornecedor junto a outras instituicoes
publicas ou privadas.

Assim, no caso em questéo, foram realizadas pesquisas de pregos com 0s
seguintes fornecedores:
e JORGE LUIZ GONGALVES
e VERA LUCIA PARDIM
e RAFAEL AUGUSTO CONCIANCI
e FITOPECUARIA LTDA
e CITROVAN MUDAS LTDA
e AZALEIA JARDINS LTDA
Deste modo, considerando as informagoes supra, verifica-se que a proposta mais
vantajosa para a Administracéao foi a apresentada pela JORGE LUIZ GONCALVES
R$180,00 (CENTO E OITENTA REAIS),
Portanto, tem-se por justificado o prego contratado por este ser 0 que ira gerar o
menor dispéndio para a Administracdo. Ademais, cumpre ressaltar que os precos estao
compativeis com a realidade do mercado, podendo a Administracdo contrata-lo sem

qualquer afronta a lei de regéncia.

8 — PRAZO E CONDIGOES DE ENTREGA

8.1. O prazo de entrega dos bens & imediata, contados do recebimento das NAF (Nota
de Autorizacdo de Fornecimento).

8.2. Os bens deverado ser entregues no seguinte enderego Av. Oeste de Minas n°
657- Bairro Estiva, Horto Municipal de Perdigao.

8.3. Considerando que a entrega dos bens sera imediata, dispensa-se no total a

apresentagao da documentagao de habilitagao, nos termos do art. 70, inciso lll, da Lei
Federal n® 14.133/21.
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ORGCAMENTO

RAZAO SOCIAL: JORGE LUIZ GONCALVES

CNPJ: 14.211.471/0001-53

ENDERECO: AVENIDA FRANCISCO CAETANO PEREIRA 287

TELEFONE: 37 3287-1382

ESPECIFICACOES:
ITEM DESCRIGAO UNID. |QUANT. VALORUNIT  |VALOR TOTA:\
1. [GRAMA BATATAIS M2 770 |R$ 6.400,00 R$ 6.400,00
2. |PE DE LARANJA BAHIA UNID 3 R$ 20,00 R$ 60,00
3. |PE DE LARANJA SANGUINEA UNID B R$ 20,00 R$ 60,00
o " 1‘4,%
4. PE DE LARANJA PERA RIO UNID 4 R$ 20,00 R$ 60,00
9 CAIXA [1 R$ 90,00 R$ 90,00
CAIXA COM 15 UNIDADE |




CAIXA (1 R$ 75,00 R$ 75,00

CAIXA A1 R$ 90,00 R$ 90,00

J

CAIXA f $ 103,00 R$ 103,00

CAIXA COM 15 UNIDADE

10. [FLORES HELICONIA UNI  [15 R$ 30,00 R$ 450,00

LS E CAIXA 11 R$ 60,00 R$ 60,00
CAIXA COM 15 UNIDADE

11. |FLORES STRELZIA UNID (15 R$ 39,00 R$ 585,00




12. [PALMEIRA , UNID (o R$ 130,00 R$ 130,00

13 |ADUBOS 25/20 PARA COBERTURA SACO 2 R$ 165,00 R$ 330,00

14. |CALCARIO SACO 10 R$40,00 R$ 400,00
TOTAL R$ 8.893,00

DECLARACAO:

DECLARO, que nos precos propostos acima encontram-se incluidas
todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais,
previdenciarias, trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer outras

despesas incidentes sobre os servigos licitados
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: Nome e assinat{Jra a(g repires{er'\taﬁé legal

(Carimbo da empresa

_ Curvoolsr 31093




TN ot
RAoina

9]
(8]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JORGE LUIZ GONCALVES 31849938687 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.211.471/0001-53

Certiddo n°: 64607697/2023

Expedigdo: 16/11/2023, as 15:28:06

validade: 14/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que JORGE LUIZ GONCALVES 31849938687 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.211.471/0001-53, NAO CONSTA cComo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgao
a todos Os Seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Ccertiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais € juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, ¢
emolumentos ou a recolhimentos determinados em 1ei; ou decorrente:
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico d
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, PO
disposigado legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-GeraI da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

z

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JORGE LUIZ GONCALVES 31849938687
CNPJ: 14.211.471/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n@o vencidos; €

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s MesSMOS efeitos da certid@o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
as alineas 'a’ a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:17:09 do dia 16/08/2023 <hora data de Brasilia>.

valida até 12/02/2024.

Caodigo de controle da certidao: EF59.8A27.3BBF.DB35

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JORGE LUIZ GONCALVES 31849938687 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.211.471/0001—53

Certidao n°: 64607697/2023

Expedigéo: 16/11/2023, as 15:28:06

validade: 14/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica—-se que JORGE LUIZ GONCALVES 31849938687 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.211.471/0001-53, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A € 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa emn relacao
a todos ©0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou en
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forca executiva.

Davidas @ sagesties: cadbdusboius




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JORGE LUIZ GONCALVES 31 849938687
CNPJ: 14.211.471/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; €

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd’ do paragrafo anico do art. 11 da Lei nC 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:17:09 do dia 16/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

valida até 12/02/2024.

Cédigo de controle da certid&o: EF59.8A27.3B8F.DB35

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/11/2023, 15:29

https://consulta-

Consuita Regularidade do Empregador

L
By N H
Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigcao: 14.211.471/0001-53
Razdo JORGE LUIZ GONGALVE
Social: c S 31849938687

35545-000

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Vvalidade:08/11/2023 a 07/12/2023

Certificacdo NUmero: 2023110806543546727876

Informacao obtida em 16/11/2023 15:29:29

condicionada a verificagdo de autenticidade no site
www.caixa.gov.br

Endereco: AV FRANCISCO CAETANO PEREIRA 287 / CENTRO / PERDIGAO / MG/

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

O presente Certificado né&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

A utilizacdo deste Certificado para OS fins previstos em Lei esta

da Caixa:

B

crf.caixa.gov.brlconsultacrflpages/consultaEmpregador.Jsf



27/10/2023, 15:34 Roundcube Webmail :: RES: orcarnentos de nores € idda

scsuntc’  RES: orgamentos de flores e muda

De <vendas@gramasprimavera.com.br> f QUF]@QU&)@
Para <cotacao@perdigao.mg.gov.br> |

Data 2023-10-27 15:30

Boa Tarde!

prezados,

o preco da carga fechada com (4.000 placas de grama Batatais nativa),
é R$ 6.500,00

Obs. Como ja informado acima, essa grama € «nativa” colhida de pasto com enxada e,
isenta de ervas-daninhas.

Seu rendimento no plantio em area plana é de aproximadamente 500 a 600 m?
média) em taludes njo atinge esta mesma propor¢ao.

Obs. Caso queira ver fotos e video dessa grama, contate-nos via whatsApp (15) 99776-1184 que lhe
enviaremos prontamente.

orcamento valido por 1@ dias a partir desta data.

com frete incluso para perdigdo MG
por esta razdo, nao é

em area plana por carga(uma

Gramas Primavera
Fone: (15) 3511-7320 / 99776-1184
Rua Benedito Bento Mariano, 526

Jardim Fogaca - Ttapetininga - SP.
Site: www.gramagprimavera.com.br www.gramaesmerglda.gom

e

email: vendas@gramasprimavera.com.br vendas@g amaesmeralda.com

vendas| yrimavera.com.Dl === ramaesmera- e .~==

----- Mensagem original-----

De: _c_gmm@wﬂgag-_mg;gw_&t [mailto:cotacao® perdigao.ng.gov.br r]
Enviada em: sexta-feira, 27 de outubro de 2023 15:27
para: ¥ a i .

Assunto: orgamentos de flores e muda
Assunto: SOLICITACEO DE ORGAMENTO.
prezados,

Boa tarde !

venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme O NOSSO modelo anexo. Peco por gentileza
celeridade na resposta.

Sem mais para © momento agradeco 2 atencao dispensada, qualquer davida, estou 3 disposic¢ao

Atenciosamente,
Anita Alves
OBS: Compra direta

setor de Compras € Licitac¢Oles
prefeitura de perdigdo/MG

Av: Santa Rita, 150, Centro

CcNPJ: 18.301 .051/0001-19

Tel: (27) 3287-8255/37 996694653

https://webmail .perdigao.mg.gov.br/cpsess?1 3702251 6/3rdpartylroundcubelindex.php?_task=ma‘|\&_safe=0&_u'|d=31 08&_mbox=lNBOX&_acﬁon o

N



PROPOSTA COMERCIAL

PROFUSIA LA A —

RAZAO SOCIAL: VERA LUCIA PARDIM
CNPJ: 26.938.453/0001-57

ENDERECO: EST BAIRRO DO AREALZINHO, S/N, AREALZINHO, ANGATUBA/ SP

TELEFONE/ FAX DA EMPRESA: (15) 9776-1184/ (15) 8835-5149
unitario
R$ 7.500,00 |R$ 7.500,00

GRAMA ESMERALDA
BATATAIS NATIVA

DECLARAGAO:

DECLARO, que nos precos propostos acima encontram-se inch:lidas _tpc_ias
as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, prewd_en'clanas,
trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes

sobre os servicos licitados.

Nome e assinatura do representante legal



27/10/2023, 15:59 Roundcube Webmall

Assunto Orcamento de pedido de Grama
De <vendas@gramasprimavera.com.br>
para <cotacao@perdigao.mg.gov.br>

Data 2023-10-27 17:14

Boa Tarde!

Prezados,

o prego da carga fechada com (4.000 placas de 8
para Perdigdo MG é R$6.500,00.

Obs. Como ja informado acima, essa
esta razao, nao é isenta de erva
Seu rendimento nO pl
plana por carga(uma

grama € “nativa
s-daninhas.

antio em area plana é de aproxi
média) em taludes nao atinge esta m
Obs. Caso queira Ver fotos e video dessa grama, C
que lhe enviaremos prontamente.

Orgamento valido por 10 dias @ partir desta data.

Atenciosamente, Fran Pardim

Gramas Primavera
Fone: (15) 3511-7320 / 99776-1184
Rua Benedito Bento Mariano,526

Jardim Fogaga - ltapetininga - SP.
Site: www.gramasprimavera.com.br www.gramae

primaverd.cueiie

email: venda_s_@_gramasprimavera.gom.br vendas@gramaesm

smeralda.com
eralda.com

https://webmai\.perdigao.mg.gov.br/cpse553899828690/3rdparty/roundcube/index.php?_task=mail&__safe

-_—

rama Batatais nativa),

madamente 500 a 600 m*> e
esma proporgao.
ontate-nos via WhatsApp

o NATPEREIWRENAS AT R

3.

OUNYSUO

com frete incluso

» colhida de pasto com enxada e, por

m area

(15) 99776-1184

=08&_uid=311 2&_mbox=lNBOX&_act’|on. .



1341 MBS

e v Grama Es
amas Primavera *
coisas.

1) Tipo de grama 3%

2) Quantidade em m2
AN

3) Local de entrega ¢

Estamos localizados em ltapetininga
SP

Somos fornecedores atacadistas,
trabalhamos com a quantidade
minima de 500 m2 seja para entrega
ou retirada.

Peco que aguarde para ser atendido,

que em breve te envio seu orgamento

Lo 13:06

Me passa 0 CNPJ da empresa
, e 13:06 W
26.038.453/0001-57 1333
Boé Tarde! (334 -
| Tuéo bem ? ,gézg 4

Obrigado 43.41 w

(& Mensagem D

H O <




23/11/2023, 14:1 5 aboutplank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO DATA DE ABERTURA
asigs;zsl;ss/oom 57 CAD ASTRAL 24/01/2017

NOME EMPRESARIAL

VERA LUCIA PARDIM

TTTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P DEMA‘S

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
01.42-3-00 - Produgao de mudas e outras formas de propagagao vegetal, certificadas

‘ CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS \

Nio informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
412-0 - Produtor Rural (Pessoa Fisica)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

EST BAIRRO DO AREALZINHO SIN deicleiecleick
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.240-000 AREALZINHO ANGATUBA SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(15) 9776-1184/ (15) 8835-5149

dekk

‘ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wk

‘ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO CADASTRAL GATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/01/2017

‘ SITUACAO ESPECIAL ‘ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
l ek Jededdekkkk

Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/11/2023 as 14:14:36 (data e hora de Brasilia). pagina: 111

apbout:blank




PROPOSTA COMERCIAL

RAZAO SOCIAL: 24.394.654/0001-05 RAFAEL AUGUSTO CONCIANCI

CNPJ: 24.394.654/0001-05

ENDEREGO: R FRANCISCO WEISS JUNIOR, 1555, CASA 509, VILA PROGRESSO,
ITAPETININGA/SP

TELEFONE/ FAX DA EMPRESA: (15) 9829-4888

PTEM \ Descrigdo ‘ Unid. | Quant.| Valor Valor totaj
unitario
1. | GRAMA ESMERALDA M2 770 R$ 6.500,00 | R$ 6.500,00
BATATAIS NATIVA

DECLARACAO:

DECLARO, que nos pregos propostos acima encontram-se incluidas todas
as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciarias,
trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes
sobre os servigos licitados.

Nome e assinatura do representante legal

/
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CNPJ: 18.301.051 /0001-19
Tel: (37) 3287-0255/37 996694653

1518 W/

E O_RQAMENT O DE PEDE
FRUTASE GRAMAS.docCX
894 kB » DOCX

1518 W

Boa tarde meu nome é Rafael tudo
bem ?

Falo em nome da RARCC GRAMAS &
estamos localizados em [tapetininga
interior de S&o Paulo.

A grama batatais é vendida somente
de carga fechada com metragem
aproximada de 600m2 a carga
fechada de caminhdo truck e
chegara bo valor de R$ 7.500,00

a carga, fornecimento com O frete

incluso até a obra. 15:21

Faz pra mim o orgamento 1524

~ preciso de gmil metro quatrado
15:24 v/

Me passa um e-mail pra enviar a

proposta o

-

I O &
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a carga, *oqsmo_«:mzﬁo 83
15:21

incluso até a obra.

Faz pra mimo orgamento 1524

preciso de gmil metro quatrado
15:24

Me passa um e-nail pra enviar a

proposta 1531
- ~ Memanda @Bm._ 1532

ooﬁmomc@uma_omo.ao .gov.br
15344 ,”

g __Qwam mm,da e

. pbBod tarde meu noBm é mﬂmm* 8% uma 7
i Falo em nome da RARCC GRAMAS e

mwsgcm .com__Nmaom em xmnﬁasﬁ int..

| poatardetemcomo me manda 0
oz_d ammacawm 1309/

- ozE E 394. o%\ooa ,8 13 ’g
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23/11/2023, 13:30 about:blank
:blan

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

24,394.654/0001.05 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO :’gggfzgﬁ%””m
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RAFAEL AUGUSTO CONCIANCI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

dekdekARRk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nédo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R FRANCISCO WEISS JUNIOR 1555 CASA 509

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
18.214-560 VILA PROGRESSO ITAPETININGA

UF
SP

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CCONCIANCI@YAHOO.COM.BR (15) 9829-4888

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dkkkx

ATIVA 16/03/2016

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

e Srickinbl

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 23/11/2023 as 13:30:06 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1



20/10/2023, 11:33 Roundcupe VveDITiall .. BTy

.Assu nto orgamento

De <falecom@pomarfloricultura.com. br> {! @&Jﬁ\d@u% -
para <cotacao@perdigao.mg.gov- br>
Data 2023-10-30 11:02

i e e e O 1O oA I ARSI BN S S et A A A vt R i A e BT BB AN AN AR

e ORCAMENTO DE PE DE FRUTAS E GRAMAS PERDIGAO. docx(~981 KB)

e A N S T e A S . AR O YA T D s

Bom dia segue or'camento pedido.
N3o trabalhamos com grama batatais.
Qualquer duvida estou a disposicao.
Obrigada

ISABELA SIMOES

https://webmaii.perdigao.mg.gov.br/cpsessO468463247/3rdparty/rou ndcube/index.php‘?_task=mail&_safe=0&_uid=31 i 9&_mbox=lNBOX&__action. %

O



ORGCAMENTO 2

AMOR PERFEITO . \\;mm\o_oo

RAZAO SOCIAL: FITOPECUARIA LTDA

RALAN ~ e ——

CNPJ: 66358839000104

412,00

TELEFONE: 37 998254977

TELEFONE: o7 508"~

CIFICAGOES:

-vm DE LARANJA BAHIA

VALOR TOTAL

R$30,00

240,00 /




13, [CALCARIO

DECLARACAO:

DECLARO, que nos pregos propostos acima encontram-se incluidas
todas as despesas COmMOo: impostos, fretes, encargos sociais,
previdenciarias, trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer outras
despesas incidentes sobre 0S servigos licitados

Nome e assinatura do representante legal

(Carimbo da empresa
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pomar Floricultura Venda.. Xz

13:47 W

Boa tarde, a unidade ela nao vem na
caixa, é toceira 14:49

Qual o valor da toceira? 4.5,

Quantas? 14520

A toceira € 39.00 tg ”
aproximadamente (50 cmy a3
Unidade ?mw %
1SS0 14:54 v_
| Hore

Bom dial gg.41 v/

O orgamento ja esta incluso o frete
09:42 ¥/
Bom dia, oi nao esta incluso 0 valor é
de 320.00 09:50

Pracada o527

Tem como alterar orcamento?
09:52

2 Mensagem ©
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Pomar Floricultura Venda... L

0Oi tem sim. Mas vc viu que grama
batatais ndo trabalhamos. E sim
seria um frete s6 de 320.00 09:54

m ORCAMENTO DE PE
DE FRUTAS E GRAMAS F.

0,97 MB « DOCX

o“om como

. . Obrigada go:50 &/
OWO>ZmZ._.O DEPE

DE FRUTAS E GRAMASP..
0,07 MB * DOCX

10:06

Muito obrigada g0
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ORCAMENTO CITROVAN MUDAS

RAZAO SOCIAL: Citrovan Mudas Ltda

A

CNPJ: 13.272.951/0002-42

ENDEREGO: Rua Rio Grande do Sul, n 55, Nossa Senhora do Rosario

TELEFONE: (37) 9 9801.5281

ESPECIFICAGOES:

Nao

RAMA BATATAIS M2 8.000

PE DE LARANJA BAHIA

DESCRIGAO UNID. |QUANT. VALOR UNIT

trabalhamos

PE DE LARANJA PERA RIO 4

4

4

4

R$20,00 R$80,00

R$90,00 R$360,00

rabalhamos
om encomenda
(podendo  ter
alteragbes  de

rego)

R$75,00 $300,00

rabalhamos
om encomenda
podendo ter
fteragdes  de

prego)

R$ 90,00 R$360,00

rabalhamos
om encomenda
podendo ter
lteragbes  de
1eGo)




CAIXA | 4 [ Rs$10500 R$ 420,00 —TADUBOS 25/20 PARA

7. |FLORES AZALEL

13. [CALCARIO

rabalhamos
om encomenda
(podendo ter
alteragdes  de
preco)

R$260,00 DECLARAGAO

ASO/UN| 4 R$65,00

DECLARO, que nos pregos propostos acima encontram-se incluidas
todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais,
Eosn_m:ow»zmm. trabalhistas, tributarias, fiscais ou quaisquer outras

despesas incidentes sobre 0S servigos licitados.
R$ 120,00
R$ 30,00
Nome e assinatura do representante legal
(Carimbo da empresa)
UN/ 4 R$ 30,00 R$120,00
SACOLA

3 R$ 200,00 R$ 600,00




+ uma Citrovan para... s
P R

<&
; Conta comercial

faz um orcamento pra mim 515
s ORCAMENTO DE PE DE

= FRUTAS E GRAMAS.docx
894 kB - DOCX

15:15 v

0l4, boa tarde! q5:16

Tudo bem? 1s:16

Tudo e vocé? 1517 W/

Tudo bem tambem 1518 ‘

que, € entro em

Irei venﬂcar meu esto
15:18

contato

~+uma Citrovan para voce!
irei verificar meu es‘coque e entro em

contato

15:18 ¥/

sim

a ORCAMENTO DE PE DE
FRUTAS E GRAMAS.docX

goo kB - DOCX

Mensagem
[l O <
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14/11/2023, 07:53

Assunto  RE: MUDAS

De azaleia jardins <azaleiajardins@hotmail.com>
Para cotacao@perdigao.mg.gov.br <cotacao@perdigao.mg.gov.br>
Data 2023-11-1011:36

Roundcube Webmail :: RE: MUDAS

roundeuoe

prefeitura P..jpg(~375 KB)
CCI10112023_0002.jpg(~490 KB)
CCI10112023_0003.jpg(~438 KB)

Bom dia!

Segue anexo o orgamento solicitado.

Att; Denise.

De: cotacao@perdigao.mg.gov.br <cotacao@ perdigao.mg.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 9 de novembro de 2023 15:38

Para: azaleiajardins@hotmail.com <azaleiajardins@hotmail.com>
Assunto: MUDAS

Assunto: SOLICITACAO DE ORGAMENTO.
Prezados,
Boa tarde !

Venho por meio deste solicitar proposta comercial conforme 0 nosso
modelo anexo. Peco por gentileza celeridade na resposta.

Sem mais para o momento agradego a atengdo dispensada, qualquer duvida,

estou a disposicdo

Atenciosamente,
Anita Alves
COMPRA DIRETA

Setor de Compras € Licitagoes
prefeitura de perdigdo/MG

Av: Santa Rita, 150, Centro

CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel: (37) 3287-0255/37 996694653

prefeitura P..jpd

~375 KB

https://webmail. perdigao.mg.gov.br/cpsesses780081 29/3rdparty/roundcube/index.php’?_task=mail&_safe=0&_uid=3195&_mbox=lNBOX& action...




14/11/2023, 07:53 Roundcube Webmail :: RE: MUDAS

CCI110112023_0002.jpg
~490 KB

i CCI10112023_0003.ipg
s ~438 KB

https://webmail.perdigao.mg.gov.br/cpsessss780081 29/3rdparty/ roundcube/index. php?_task=mai|&_safe=0&_uid=31 95&__mbox=INBOX&_acﬁon ovn
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